
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων στον Δήμο 

Λήμνου. 

2 Συγχώνευση και περιέλευση της κινητής και ακί-

νητης περιουσίας του Συνδέσμου Διαχείρισης 

Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, 

Τεμένους στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης 

Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17845/MOE  (1)

Έγκριση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων στον Δήμο 

Λήμνου. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Tης παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (του ν. 2696/1999,  

A’ 57), καθώς και του άρθρου 132 του ν.  5209/2025 

(Α’ 100),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμο-

διότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-

ματέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-

ξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" στον/-ην 

Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-

ες των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (B’ 240) απόφαση της 

Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιο-

τήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-

κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

8. Την υπ’ αρ. 108/2025 (Α.Δ.Α.: 9ΕΨΞΩΛΘ-ΡΗΙ) απόφα-

ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λήμνου και την 

εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Λήμνου. 

9. Την υπ’ αρ. 109/2025 (Α.Δ.Α.: Ψ477ΩΛΘ-6Ξ7) απόφα-

ση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λήμνου και την 

εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Λήμνου.

10. Την υπ’ αρ. 110/2025 (Α.Δ.Α.: ΨΣΦΘΩΛΘ-ΙΟ3) από-

φαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λήμνου και την 

εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Λήμνου. 

11. Την υπ’ αρ. 111/2025 (Α.Δ.Α.: ΨΟΟΛΩΛΘ-ΦΩΠ) 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λήμνου 

και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Λήμνου. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4042

53061

30.07.2025 10:19:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53062 Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

12. Το υπ’ αρ. 16037/23-06-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Β. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 108/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

13. Το υπ’ αρ. 16038/23-06-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Β. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 109/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

14. Το υπ’ αρ. 16039/23-06-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Β. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 110/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ’ αρ. 16040/23-06-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Β. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 111/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 108/2025, 109/2025, 110/2025 και 111/2025 αποφάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λήμνου προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α: 15.7135.023 για το οικονομικό 
έτος 2025 σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λήμνου.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση και αντικατάσταση κατακόρυφης σήμανσης στη Δημοτική Κοινότητα Καλλιθέας, 
του Δήμου Λήμνου στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Π1 603244 4417468

Ρ-2
Π2 603217 4417482

Π9 603272 4417245

Π10 603108 4417428

Π8 603276 4417366 Ρ-48

Π5 603237 4417327 Ρ-28

Π3 603272 4417245
Ρ-2 & Ρ-28

Π7 603205 4417296

Π6 603231 4417330 Ρ-2 & Ρ-27

Π4 603330 4417339 Ρ-2 & Ρ-48

(108/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λήμνου)
2. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης στη Δημοτική Κοινότητα Καλλιόπης, του Δήμου Λήμνου 

στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 614250 4419416 Ρ-39 (μετά συνοδευτι-
κής

πινακίδας «από
01-05 έως 30-

10»)

2 614271 4419457

3 614307 4419498

4 614333 4419525

5 614261 4419453

Ρ-44

6 614292 4419476

7 614330 4419516

8 614332 4419515

Καθώς και την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών) 
πλησίον υφιστάμενης στάσης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΟΡΙΟΔΕΙΚΤΩΝ

Α/Α Χ Υ

1 614342 4419573

2 614340 4419561

3 614331 4419562

(109/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λήμνου)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53063Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

3. Εγκρίνουμε την μονοδρόμηση τμήματος της κεντρικής οδού στην Κοινότητα Καμινίων και συγκεκριμένα από 
τη συμβολή με τον κεντρικό δρόμο «Γεφύρι» μέχρι τη συμβολή του με δευτερεύον οδικό δίκτυο «Ιερός Ναός Κοι-
μήσεως της Θεοτόκου» ήτοι, από

Συντεταγμένες μονοδρομημένης οδού (ΕΓΣΑ ’87)

Α/Α Χ Υ

Αρχή 612940 4413047

Τελος 613005 4413114

Η μονοδρόμηση αυτή προϋποθέτει την εγκατάσταση των παρακάτω ρυθμιστικών πινακίδων στις θέσεις με εν-

δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 ως ακολούθως:

ΘΕΣΕΙΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 613000 4413115 Ρ-2 & Ρ-28

2 613003 4413112 Ρ-7

(110/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λήμνου)
4. Εγκρίνουμε την τοποθέτηση ρυθμιστικής κατακόρυφης σήμανσης στη Δημοτική Κοινότητα Κοντιά, του Δήμου 

Λήμνου στην θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ

Α/Α Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 598340 4413293 Ρ-23

(111/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λήμνου), με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.
Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά περίπτωση 
αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 
τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.
7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στις εισηγήσεις και τεχνικές μελέτες της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Λήμνου, βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λήμνου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέρωση 
των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθμιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί ως 
αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτωση 
γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 10 Ιουλίου 2025

Με Εντολή Γραμματέα 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ -ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53064 Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

Αριθμ. 5973 (2)

Συγχώνευση και περιέλευση της κινητής και ακί-
νητης περιουσίας του Συνδέσμου Διαχείρισης Πε-
ριβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, 
Τεμένους στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 35 καθώς και τα άρθρα 63 έως 67 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 
Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήμα-
τα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δι-
αδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τα άρθρα 225 έως 247 του ν. 4555/2018 «Μεταρ-
ρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 
- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), 
και ιδίως το άρθρο 226 και την παρ. 11 του άρθρου 245.

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυρά-
κη Μαρίας στη θέση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης. 

6. Την υπ’ αρ. 21676/21675/21674/21.12.2000 (Β’ 4) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρή-
της περί σύστασης του Συνδέσμου Διαχείρισης Περι-
βάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη Αρχανών Τεμένους.

7. Την υπ’ αρ. 1391/18.06.2019 απόφαση της Συντο-
νίστριας (ήδη Γραμματέα) Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης «Διαπίστωση σύστασης ΦΟ.Δ.Σ.Α του ν. 
4555/2018 στην Περιφέρεια Κρήτης, ένταξης Δήμων - 
μελών και συγχώνευσης ΦΟ.Δ.Σ.Α.» (Β’ 2506).

8. Την υπ’ αρ. 7964/25.07.2019 απόφαση της Συντονί-
στριας (ήδη Γραμματέα) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Συγκρότηση Επιτροπής Καταγραφής της παρ. 5 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018, όπως αυτό ισχύει, με 
σκοπό την καταγραφή της κινητής και ακίνητης περιου-
σίας των: α) «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη 
Εταιρεία ΟΤΑ», με διακριτικό τίτλο «ΦΟ.Δ.Σ.Α. Βόρειας 
Πεδιάδος Α.Ε.» και β) «Συνδέσμου Διαχείρισης Περιβάλ-
λοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους», οι 

οποίοι συγχωνεύονται στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρι-
σης Απορριμμάτων Κρήτης» (Ε.Σ.Δ.Α.Κ), σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1391/18-06-2019 (Β’ 2506/2019, ΑΔΑ: 6Γ3ΖΟΡ1Θ-
ΕΑ3) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΑΔΑ: ΩΒΣ7ΟΡ1Θ-6ΙΚ).

9. Την υπ’ αρ. 909/07.02.2025 απόφαση της Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανασυγκρότηση της 
επιτροπής καταγραφής της κινητής και ακίνητης περιουσί-
ας του «Συνδέσμου Διαχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων Ν. 
Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους», ο οποίος συγχωνεύεται 
στον «Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρή-
της» (Ε.Σ.Δ.Α.Κ), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1391/18-06-2019 
(Β’ 2506/2019, ΑΔΑ: 6Γ3ΖΟΡ1Θ-ΕΑ3) απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΑΔΑ: 
ΡΧΣΙΟΡ1Θ-9ΞΘ).

10. Το υπ’ αρ. 5/23.06.2025 πρακτικό συνεδρίασης 
της Eπιτροπής καταγραφής της κινητής και ακίνητης 
περιουσίας του Συνδέσμου Διαχείρισης Περιβάλλοντος 
Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους και την από 
23.06.2025 έκθεση της ως άνω επιτροπής περί καταγρα-
φής της κινητής και ακίνητης περιουσίας του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρ-
χανών, Τεμένους, που μεταβιβάζονται στον Ενιαίο Σύν-
δεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), με 
συνημμένα δύο (2) παραρτήματα που αποτελούν αναπό-
σπαστο μέρος αυτής (υπ’ αρ. εισερχ. στην υπηρεσία μας 
εγγράφου: 5973/24.06.2025), σύμφωνα με την οποία:

«ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (Ιστορικό)
Με την υπ’  αρ. 21676/21675/21674/21-12-2000  

(Β’ 4/2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Κρήτης συστάθηκε σύνδεσμος διαχείρισης απορριμ-
μάτων και οικιακών αποβλήτων ως φορέας ΝΠΔΔ στο Ν. 
Ηρακλείου με την επωνυμία «Σύνδεσμος Διαχείρισης Πε-
ριβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη Αρχανών Τεμένους».

Με την υπ’ αρ. 16789/23-07-2007 (Β’ 1424) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης τροποποιή-
θηκε η συστατική πράξη του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «Σύνδεσμος Διαχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων 
Ν. Καζαντζάκη - Αρχανών - Τεμένους», ως προς το μέρος 
που αφορά στην παρ. Δ’(Πόροι _ έσοδα του Συνδέσμου - 
Περιουσία) και ως προς την παράγραφο ΣΤ (Διοίκηση).

Με την υπ’ αρ. 24068/14-12-2010 (Β’ 2256) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης τρο-
ποποιήθηκε η συστατική πράξη του ως άνω νομικού 
προσώπου, ως προς το μέρος που αφορά στην παρ. Α’ 
(Σκοπός του Νομικού Προσώπου), προκειμένου να με-
τατραπεί σε Φο.Δ.Σ.Α.. Ειδικότερα, προβλέφθηκε ότι ο 
Σύνδεσμος καθίσταται Φορέας Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) της 8ης Διαχειριστικής Ενότητας 
του Π.Ε.Σ.Δ.Α. Κρήτης και καθορίσθηκαν οι σκοποί του.

Με την υπ’ αρ. 1391/18-06-2019 (Β’ 2506) πράξη της 
Συντονίστριας(ήδη Γραμματέως) της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων, η 
συγχώνευση του Συνδέσμου Διαχείρισης Περιβάλλο-
ντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους στον 
Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης 
(Ε.Σ.Δ.Α.Κ.),ενόψει εφαρμογής των αναφερομένων σε 
αυτήν διατάξεων. 

Με την υπ’ αρ. 11038/10-12-2020 (Β’ 5678) απόφαση 
της Συντονίστριας(ήδη Γραμματέως) της Αποκεντρωμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53065Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

νης Διοίκησης Κρήτης εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 15/23-6-2020 (ΑΔΑ: 6Γ3Ω469Η9Ρ-9Α6) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Συνδέσμου, καθώς και οι υπ’ αρ. 124/8-7-2020 (ΑΔΑ: 636ΘΩΨΜ-ΩΙΕ) και 167/13-7-2020 (ΑΔΑ: ΨΖ4ΨΩ0Ο-Ε70) 
αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων Αρχανών - Αστερουσίων και Ηρακλείου, αντίστοιχα, και τροποποιήθηκε η 
συστατική πράξη του νομικού προσώπου, ως προς την παρ. Β’ (Διάρκεια) αυτής. Η διάρκεια του Συνδέσμου παρα-
τείνεται μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας συγχώνευσής του, σύμφωνα με τις διατυπώσεις της υπ’ αρ. 1391/ 
18-06-2019 (Β΄ 2506) διαπιστωτικής πράξης της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ,

ως αποτυπώνονται παρακάτω, σύμφωνα με:

- Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις 2024, (Ισολογισμός, κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης, κατάσταση μετα-

βολών καθαρής θέσης). Επισημαίνεται ότι για τις χρήσεις 2023 και 2024 έχει γίνει ανάθεση του ελέγχου σε εταιρεία 

ορκωτών λογιστών από τον υπόψη Σύνδεσμο (υπ’ αρ. 381/10-06-2025 με ΑΔΑ: Ψ1ΩΔ469Η9Ρ-ΟΥΡ). 

Ως επισυναπτόμενο αρχείο - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

• 3Β. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

• 3Β. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ 2024

• 1.Α ΜΗΤΡΩΟ ΠΑΓΙΩΝ 2024

• 1.Γ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ 3-4-2025

• 5.Β ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2024 ΤΑΜΕΙΟ

Ως επισυναπτόμενο αρχείο, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2(31/5/2025)

• 1.Δ ΜΗΤΡΩΟ ΠΑΓΙΩΝ 31-5-2025

• 5Δ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2025 31-05-2025

• 5Ε ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2025 31-05-2025 ΤΑΜΕΙΟ

- Πράξεις παραχώρησης κινητής και ακίνητης περιουσίας, από η προς τον Σύνδεσμο Διαχείρισης Περιβάλλοντος 

Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους: 

Αρ. απόφ. Δ.Σ. του
 Συνδέσμου

 ΑΔΑ  ΘΕΜΑ

20/2023
(ορθή επανάληψη)

Ψ59Ι469Η9Ρ-Ω0Η
Δωρεά απορριμματοφόρου ανακύκλωσης 

με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 4050 στο Δήμο Αρχανών- Αστερουσίων.

Ο Σύνδεσμος χρησιμοποιεί μηχανήματα όπως περιγράφονται στο από 22-08-2008 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑ-

ΛΑΒΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ. Επίσης, λειτουργεί τις εγκαταστάσεις που κατασκευάστηκαν από τον ΟΑΝΑΚ, σε χώρους 

Υγειον.Ταφής Απορριμμάτων για λογαριασμό των Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους (βλ. ΦΕΚ Β΄ 4/2001), για 

τη σύσταση του νομικού προσώπου και τα συμβόλαια ιδιοκτησίας των ακινήτων αρ. 11062,11063,11064,11065/1999 

δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους, Α. Αρχανών, αντίστοιχα)

- Υπόλοιπα καταθετικών Τραπεζικών λογαριασμών που διαθέτει ο Σύνδεσμος Διαχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων 

Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών και Τεμένους, την 31η/05/2025:

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΒΑΝ ΠΟΣΟ σε €

1 ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝ. ΤΡΑΠΕΖΑ GR09087**************85844 17.174,31 €

2 ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝ. ΤΡΑΠΕΖΑ GR33087**************82827 5.144,74 €

3 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ GR17010**************33215 20.258,77 €

- Εκτελούμενες Συμβάσεις - μισθώματα, την 31/05/2025:

 

 

 

    
 

 
  

 
 

  

    
 
  

 
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53066 Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

 

 
  

- Εκτελούμενες Συμβάσεις – υπόλοιπα, την 31/05/2025:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53067Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

- Λίστα ανεξόφλητων τιμολογίων, την 31/05/2025:

  

 

 
 

11. 
-  

 

3

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, διαπιστώνει:

Τη συγχώνευση και περιέλευση της κινητής και ακίνητης περιουσίας του Συνδέσμου Διαχείρισης Περιβάλλοντος 

Δήμων Ν. Καζαντζάκη, Αρχανών, Τεμένους, όπως καταγράφεται στην από 23.06.2025 έκθεση της αρμόδιας επιτρο-

πής, στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1391/18.06.2019  

(Β’ 2506) απόφαση της Συντονίστριας (ήδη Γραμματέα) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Ιουλίου 2025

Η Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53068 Τεύχος B’ 4042/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040422807250008*


